
О внесении изменений в состав Консультативного комитета по взаимодействию 
контролирующих органов на таможенной границе Таможенного союза

Утративший силу
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 сентября 2014 
года № 158. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической 
комиссии от 18 августа 2015 года № 94
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической 
комиссии от 18.08.2015 .№ 94
      В соответствии со  Договора о Евразийской экономической статьей 19
комиссии от 18 ноября 2011 года Коллегия Евразийской экономической 
к о м и с с и и  р е ш и л а :
      1. Внести в  Консультативного комитета по взаимодействию состав
контролирующих органов на таможенной границе Таможенного союза, 
утвержденный Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 
марта 2014 г .  № 47,  следующие изменения:
      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:
от Республики Беларусь

Д у м с к и й
Андрей Владимирович

- начальник управления пограничного контроля Государственного 
пограничного комитета Республики Беларусь, полковник

К о в а л ь ч у к
Андрей Николаевич

- начальник Управления организации таможенного контроля 
Государственного таможенного комитета Республики Беларусь

от Российской Федерации

А н т и п о в
Михаил Константинович -

заместитель директора Департамента координации, развития и 
регулирования внешнеэкономической деятельности Министерства 
экономического развития Российской Федерации

Д а е р б а е в
Рафаэль Алексеевич -

первый заместитель начальника Управления пограничной 
деятельности на путях международного сообщения Пограничной 
службы Федеральной службы безопасности Российской Федерации

С а п р о н о в
Антон Сергеевич

-
консультант Департамента взаимодействия с органами Таможенного 
союза и экономического сотрудничества со странами СНГ 
Министерства экономического развития Российской Федерации;

      б) исключить из состава Консультативного комитета Бондаренко И.И., 
Орловского В.Н., Евстюхина К.Н., Мочалова В.В. и Свирину А.И.
      в) должность и звание члена Консультативного комитета по взаимодействию 
контролирующих органов на таможенной границе Таможенного союза от 
Республики Беларусь Буткевич Игоря Евгеньевича изложить в следующей 
р е д а к ц и и :
      «первый заместитель Председателя Государственного пограничного комитета



Республики Беларусь ,  генерал-майор».
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с 
даты его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


